



CAK222024996LP

Vážený pan  
Mgr. F. Š.

poštou

Čj.: 01.35-000042/22-002

Praha 10. 10. 2022

**Vaše žádost doručena dne: 4. 10. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního

## Oznámení o částečném poskytnutí informace (I)

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 4. října 2022 žádost (dodanou jako listovní zásilka) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI) od **Mgr. F. Š.**, (dále též jen žadatel).

**A.**

### Žadatel žádal poskytnout tyto informace:

1. Aktuální seznam volených orgánů ČAK v rozsahu titul, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce
2. Životopisy všech členů představenstva ČAK
3. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ČAK za rok 2020 a 2021
4. Jmenný seznam zaměstnanců ČAK v rozsahu titul, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení, vč. poboček ČAK
5. Počet zaměstnanců plán a skutečnost v roce 2010 až 2021, plán a skutečnost k 1. 9. 2022, plán na rok 2023 včetně průměrného měsíčního platu brutto v tomto vymezeném období
6. Počet trestně stíhaných advokátů i advokátních koncipientů od roku 2010 do současnosti v rozsahu rozlišení obvinění, zastavení, zproštění, pravomocné odsouzení (jinak) a druh trestné činnosti.
7. Ediční plán od roku 2020 do současnosti v rozsahu titul, autor, rok vydání, možnost zaslání vzorků.



## B.

**Oznámením z dnešního dne pod č. j. 01.35-000042/22-002 Komora poskytuje žádané informace částečně (body 1., 2. a 4.). O části žádosti vydává Komora Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti pod č. j. 01.35-000042/22-003 (body 3., 6. a 7.) a o zbytku žádosti Komora vydává Oznámení o požadované úhradě za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací pod. č. j. 01.35-000042/22-004 (bod 5.).**

### Ad 1.

Seznamy členů volených orgánů – tedy představenstva ČAK, kontrolní rady, kárné komise a odvolací kárné komise jsou přílohou č. 1 tohoto oznámení. Všichni členové byli do volených orgánů zvoleni na 8. sněmu České advokátní komory dne 21. října 2021 na období 4 let (do příštího sněmu).

Co se týká zastávaných funkcí v jednotlivých orgánech:

- představenstvo (do funkcí zvoleni dne 3. 11. 2022 na 1. schůzi představenstva):
  - o předseda Komory JUDr. Robert Němec, LL.M.
  - o místopředseda JUDr. Martin Maisner, PhD., MCI Arb.
  - o místopředsedkyně JUDr. Monika Novotná
  - o místopředsedkyně JUDr. Michala Plachká, LL.M.
  - o místopředseda JUDr. Petr Toman, LL.M.
- kontrolní rada (do funkcí zvoleni dne 25. 11. 2021 na posněmovním zasedání kontrolní rady):
  - o předseda JUDr. Jan Mikš
  - o místopředsedové: JUDr. Erik Orlet, JUDr. Petr Poledne, Ph.D., JUDr. Irena Schejbalová, Mgr. Petr Smejkal
- kárná komise (do funkcí zvoleni dne 25. 11. 2021 na posněmovním zasedání kárné komise):
  - o předseda: JUDr. Tomáš Herblich
  - o místopředsedové: JUDr. Josef Skácel, Mgr. Michal Zahnáš
- odvolací kárná komise (do funkcí zvoleni dne 25. 11. 2021 na posněmovním zasedání kárné komise):
  - o předseda: JUDr. Bohuslav Sedlatý
  - o místopředsedové: Mgr. Martin Bělina, JUDr. Jiří Hartmann

### Ad 2.

Životopisy všech členů představenstva ČAK jsou přílohou 2 tohoto oznámení.

### Ad 4.

Jmenný seznam zaměstnanců ČAK v rozsahu titulu, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení, vč. poboček ČAK je uveden níže:

JUDr. Petr Čáp, 1. 1. 2020, tajemník ČAK



JUDr. Milan Hoke, 1. 7. 2017, vedoucí odboru sekretariátu a právního 01  
JUDr. Jaroslava Macková, 10. 12. 2009, vedoucí odboru matriky 02  
JUDr. Petr Svoboda, 1. 2. 2013, vedoucí evidenčního referátu odboru matriky  
Mgr. Miroslava Sedláčková, 1. 12. 2015, vedoucí odboru hospodářského a organizačního 03  
JUDr. Eva Indruchová, LL.M., Ph.D., 1. 10. 2018, vedoucí odboru mezinárodních vztahů 04  
Ing. Lenka Matoušková, 1. 10. 2008, vedoucí odboru výchovy a vzdělávání 05  
PhDr. Iva Chaloupková, 1. 1. 2007, vedoucí odboru vnějších vztahů 06, tisková mluvčí  
JUDr. Johan Justoň, 1. 11. 2012, vedoucí odboru vnější a vnitřní legislativy 07  
JUDr. Michaela Střížová, 1. 4. 2018, vedoucí kontrolního oddělení 08  
Mgr. Petra Vrábliková, 1. 8. 2018, vedoucí oddělení pro věci kárné 09  
JUDr. Irena Schejbalová, 1. 5. 2007, ředitelka pobočky Brno

S pozdravem

Česká advokátní komora

Za správnost: Ing. Michala Zelová

**Přílohy:**

- Příloha 1: seznamy členů volených orgánů
- Příloha 2: životopisy všech členů představenstva ČAK